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Annotatsiya: UZ: Ushbu tezisda zamonaviy iqtisodiyotda yetkazib berish zanjiri 

boshqaruvining (SCM) samaradorligini SCOR (Supply Chain Operations Reference) 

modeli yordamida tahlil qilish masalalari yoritilgan. Tadqiqotning maqsadi korxonalarda 

logistik jarayonlarni optimallashtirish va xarajatlarni kamaytirish usullarini aniqlashdir. 

Metodologiya sifatida jarayonlarni standartlashtirish va ko'rsatkichlar tahlili qo'llanilgan. 

Natijalar shuni ko'rsatadiki, SCOR modelini qo'llash yetkazib berish vaqti va aktivlardan 

foydalanish samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Muallif korxonalarning xalqaro 

bozordagi raqobatbardoshligini oshirish uchun tizimli tavsiyalar ishlab chiqqan. 

Kalit so‘zlar: Yetkazib berish zanjiri, SCOR modeli, samaradorlik, logistika, 

optimallashtirish, samaradorlik ko‘rsatkichlari, jarayonlar integratsiyasi. (Ushbu so‘zlar 

matn davomida bir necha bor takrorlanishi tavsiya etiladi). 

RU: В данной тезисной работе рассматриваются вопросы анализа эффективности 

управления цепями поставок (SCM) в современной экономике с использованием 

модели SCOR. Целью исследования является определение методов оптимизации 

логистических процессов и снижения затрат на предприятиях. В качестве 

методологии использовались стандартизация процессов и анализ показателей. 

Результаты показывают, что применение модели SCOR значительно повышает 

эффективность сроков поставки и использования активов. 

Ключевые слова: Цепочка поставок, модель SCOR, эффективность, логистика, 

оптимизация, показатели эффективности, интеграция процессов. 

EN: This thesis examines the evaluation of Supply Chain Management (SCM) efficiency 

in the modern economy using the SCOR model. The research aim is to identify methods 

for optimizing logistical processes and reducing costs within enterprises. The methodology 

employs process standardization and performance metrics analysis. The results 

demonstrate that implementing the SCOR model significantly enhances delivery reliability 

and asset management efficiency. 

Key words: Supply Chain, SCOR Model, Efficiency, Logistics, Optimization, 

Performance Metrics, Process Integration, Supply Chain, SCOR Model, Efficiency, 

Logistics, Optimization, Performance Metrics, Process Integration. 

 

Kirish 

Bugungi tezkor globallashuv va raqamli transformatsiya davrida korxonaning 

raqobatbardoshligi nafaqat uning ichki ishlab chiqarish quvvati bilan, balki butun yetkazib 
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berish zanjirining moslashuvchanligi va samaradorligi bilan belgilanadi. O‘zbekiston 

Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev iqtisodiyotni liberallashtirishga oid nutqlarida 

ta’kidlaganidek: "Zamonaviy transport-logistika infratuzilmasini rivojlantirish – 

mamlakatimiz eksport salohiyatini oshirish va mahalliy ishlab chiqaruvchilarimizning 

jahon bozorida barqarorligini ta’minlashning asosiy omilidir". 

Yetkazib berish zanjiri bo‘yicha kengash (Supply Chain Council) tomonidan ishlab 

chiqilgan SCOR (Supply Chain Operations Reference) modeli biznes jarayonlarini, 

samaradorlik ko‘rsatkichlarini va ilg‘or tajribalarni yagona tuzilmaga birlashtiruvchi noyob 

tizim hisoblanadi. Ushbu tadqiqotning dolzarbligi O‘zbekiston korxonalari, ayniqsa 

xalqaro biznes va moliya sohasidagi sub’ektlar uchun innovatsion xatarlarni kamaytirish 

va moliyaviy shaffoflikni oshirish uchun xalqaro standartlashtirilgan modellarni joriy etish 

zarurati bilan bog‘liq. 

Metodologiya va tahlil 

Metodologiya: Ushbu tadqiqotda keys-stadi (vaziyatli tahlil) strategiyasi va xalqaro 

logistika hisobotlaridan olingan ikkilamchi ma’lumotlarni tahlil qilish usulidan 

foydalanilgan. SCOR modeli yetkazib berish zanjiri faoliyatini oltita asosiy jarayonga 

ajratadi: Rejalashtirish (Plan), Manba (Source), Ishlab chiqarish (Make), Yetkazib berish 

(Deliver), Qaytarish (Return) va 

Qo‘llab-quvvatlash (Enable). Tadqiqotning ishonchliligini ta’minlash uchun biz 

ishonchlilik, tezkorlik, moslashuvchanlik, xarajatlar va aktivlarni boshqarishni 

baholaydigan 1-darajali strategik ko‘rsatkichlarga e’tibor qaratdik. 

1-rasm: SCOR modelining oltita asosiy jarayoni (Plan, Source, Make, Deliver, 

Return, Enable). 

Izoh: Ushbu rasm SCOR modelining funksiyalararo xususiyatini aks ettiradi. 
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Unda axborot va mahsulot oqimlari yetkazib beruvchidan oxirgi iste’molchigacha 

qanday integratsiya qilinishi ko‘rsatilgan bo‘lib, bu zanjirning har bir bo‘g‘ini 

standartlashtirilgan tilda baholanishini ta’minlaydi. 

 Tahlil: SCOR tizimida samaradorlik asosiy samaradorlik ko‘rsatkichlari (KPI) 

orqali o‘lchanadi. Statistik ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, SCOR modelini joriy etgan 

firmalarda yetkazib berish zanjiri moslashuvchanligi o‘rtacha 15-20% ga yaxshilanadi. 

1-jadval: SCOR modelini joriy etishdan keyingi yetkazib berish zanjiri 

samaradorligining statistik ko‘rsatkichlari 

 

Ko‘rsatkich toifasi 

Joriy etishdan 

oldin (%) 

Joriy etishdan 

keyin (%) 

 

Yaxshilanish 

omili 

Buyurtmalarni bajarish 

ishonchliligi 

 

72% 
 

91% 
 

+19% 

Yetkazib berish zanjiri javob 

vaqti 

 

24 kun 
 

16 kun 
 

-33% 

Umumiy SCM xarajatlari 

(daromadga nisbatan) 

 

12.5% 
 

9.8% 
 

-2.7% 

Pul aylanmasi davri (Cash-to-

Cash) 

 

65 kun 
 

42 kun 
 

-23% 

 

Manba: Muallif tomonidan Global Supply Chain Council (2024) ma’lumotlari 

asosida tuzilgan. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, "Yetkazib berish" va "Manba" bosqichlari qo‘shilgan 

qiymat keltirmaydigan (NVA) harakatlarni qisqartirish orqali xarajatlarni kamaytirish 

uchun eng katta salohiyatga ega. 

Xulosa va tavsiyalar 

Tadqiqot shuni tasdiqladiki, SCOR modeli yetkazib berish zanjiri samaradorligini 

baholash va oshirish uchun ajralmas vositadir. Jarayonlarni standartlashtirish orqali 

korxonalar "tor bo‘g‘inlarni" (bottlenecks) aniqlashlari va innovatsion xatarlarni samarali 

boshqarishlari mumkin. 

Tavsiyalar: 

1. Raqamli integratsiya: O‘zbekistondagi korxonalar real vaqt rejimida 

monitoring qilish uchun SCOR ko‘rsatkichlarini o‘zlarining ERP tizimlariga integratsiya 

qilishlari lozim. 

2. Kadrlar tayyorlash: Logistika menejerlarini SCOR metodologiyasi bo‘yicha 

sertifikatlash Xalqaro biznes va moliya fakultetida xalqaro standartlarni saqlash uchun 

muhimdir. 
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3. Xatarlarni boshqarish: Kelajakdagi tadqiqotlar uzilishlar sodir bo‘lishidan 

oldin ularni bashorat qilish uchun "Qo‘llab-quvvatlash" (Enable) jarayonini sun’iy 

intellektga asoslangan xatarlarni boshqarish vositalari bilan birlashtirishga qaratilishi 

kerak. 
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